ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2023 № 1779
г. Великие Луки

О выделении мест для размещения
агитационных печатных материалов при
проведении выборов Губернатора Псковской области
10 сентября 2023 г.

В   соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона    от 12.06.2002 №
67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в
референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  пунктом  8  статьи  51  Закона
Псковской  области  от  01.08.2003  №  295-ОЗ  «Избирательный  кодекс  Псковской
области», постановлением Избирательной комиссии Псковской области от 14.07.2023
№  48/268-7,постановлением  Территориальной  избирательной  комиссии  города
Великие  Луки  №  4-51/314  от  11.07.2023  «О  предоставлении  Территориальной
избирательной комиссии города Великие Луки по выделению специализированных
мест для размещения печатных агитационных материалов на выборах Губернатора
Псковской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город
Великие Луки», Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных
агитационных материалов на территории города Великие Луки при проведении
выборов Губернатора Псковской области  10 сентября 2023 г согласно приложению к
настоящему постановлению.

 2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  (Калинина  С.А.)  опубликовать  настоящее
постановление в газете «Великолукская Правда» и разместить в сети Интернет на
официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»
www.vluki.reg60.ru.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
управляющего делами Администрации города Н.В. Ильину.

Глава Администрации города                        подпись                          А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города Н.В. Ильина

КОПИЯ

http://www.vluki.reg60.ru/

Приложение
к постановлению

Администрации города
от 18.07.2023 № 1779

Перечень
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

на территории города Великие Луки по проведению выборов
Губернатора Псковской области 10 сентября 2023 года

 - УИК № 95- по адресу: ул. Сибирцева д.1б, вход в детский сад (1м. от двери);
 - УИК 99 – по адресу: ул. Дворецкая д. 23/26, на входной двери;
 - УИК № 100, № 101, № 102 - по адресу: пер. Санитарный, д. 3-справа-слева от двери
центрального входа;
- УИК № 103 - ул. Ботвина, д.12- справа от центрального входа;
 - УИК № 105, № 106 - по адресу: ул. Некрасова, д.15-колонны у центра входа слева-
справа стены у входа в детский сад (5 входов);
  -УИК № 107- по адресу: ул. Холмская, д.15 на помещении КПП слева от входа;
 -УИК № 109 – по адресу: пр-т Октябрьский д. 42,  детский сад № 2 вдоль стены
забора;
- УИК № 110 - ул. Ботвина, д.12- справа от центрального входа;
 - УИК № 112 - площадь у входа в лесотехникум, и у фасада ж/д техникума;
- УИК № 113, № 114 - у фасада здания Хозстройцентра;
- УИК № 115- противоположная сторона проспекта Гагарина от школы № 5;
- УИК № 116 -противоположная сторона ул. К. Либкнехта,12;
- УИК № 117– по адресу: противоположная сторона дороги от ДКЛК;
- УИК № 118, № 119, № 120 - на ограждении в лицее № 11 с 2-х сторон;
- УИК № 121 – по адресу: ул. Заслонова, д.70, МАОУ «Инженерно-экономический
лицей»;
- УИК № 122 - не ближе 50 метров от входа в избирательный участок;
- УИК № 123 – забор стадиона «Экспресс»;
-  УИК № 126-  вдоль  тротуара,  напротив  ул.  М.  Кузьмина  и  площадь  у  магазина
«Магнит»;
- УИК № 127 - не ближе 50 метров от входа в избирательный участок;
- УИК № 128 - не ближе 50 метров от входа в избирательный участок;
-  УИК  №  130,  №  131,  №  132,  133–  по  адресу:  ул.   Дружбы,  д.  31  Управление
образование.
      На территории избирательных участков, не указанных в данном постановлении
печатные агитационные материалы, размещаются (но не ближе, чем за 50 метров от
избирательного участка):
- на растяжках между деревьями вдоль тротуаров;
- на ограждениях дорог;
- в автобусах и маршрутных такси с разрешения собственников;
-  на  наземных  переносных  щитовых  конструкциях,  в  местах,  согласованных  с
ГИБДД;
- в витринах организаций, магазинов, киосков, с согласия собственников;
-на официально разрешенных объектах наружной рекламы, с согласия собственников.